

Obiectivul: IMSP Centrul de Sanatate Cahul

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente 2022-07-12

Valoarea de deviz 744 000,000 (Lei)

Obiect: Achizitionarea unui ascensor la IMSP Centrul de Sanatate Cahul						
Deviz: Demontarea ascensorului vechi S=320kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
1	2	3	4	5	Pe unitate de masura	Total
Manopera						
1	7137010011530	Electromecanic	h-om	200,5708	57,66	11564,912
Total manopera						11564,912
Materiale						
Total materiale						0
Utilaj						
1	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	4,8	45	216
2	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	8	30	240
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	11,48	45	516,6
4	2952270006614	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	5,98	110	657,8
5	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	5,55	100	555
6	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	14,55	110	1600,5
Total utilaj						3785,9
Total						15350,812
Asigurari sociale				24,0000%		2775,579
Total						18126,391
Cheltuieli de regie				14,5000%		2628,327
Total						20754,717
Beneficiu de deviz				6,0000%		1245,283
TOTAL Deviz faraTVA						22000

Obiect: Achizitionarea unui ascensor la IMSP Centrul de Sanatate Cahul						
Deviz: Montarea ascensorului cu sarcina S=400kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
1	2	3	4	5	Pe unitate de masura	Total
Manopera						
1	7137010011530	Electromecanic	h-om	191,2797	57,66	11029,19
Total manopera						11029,19
Materiale						
1	20028339	Materiale mărunte	%	6	0	68,81
2	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40	0,45	18
3	2430116104160	Email alchidic	kg	1,66	85,5	141,93
4	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,85	45	38,25
5	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,17	80	13,6
6	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10	7,6	76

7	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	13,5	4,5	60,75
8	2533206621600	Bandă de izolare	kg	0,47	21	9,87
9	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	12	38	456
10	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	7,45	23,5	175,075
11	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,36	21	7,56
12	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,2	34	6,8
13	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	8,4	70	588
14	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	0,79	35	27,65
15	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	148	12	1776
16	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1	30	30
17	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1	15	15
Total materiale						3509,295

Utilaj

1	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	3,5	45	157,5
2	2940520007688	Mașina de șlefuit	h-ut	10	30	300
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,28	45	372,6
4	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	1,3	110	143
5	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	4,25	100	425
6	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	4,25	110	467,5
Total utilaj						1865,6

Total		16404,085
Asigurari sociale	24,0000%	2647,006
Total		19051,09
Cheltuieli de transport	7,0000%	245,651
Total		19296,741
Cheltuieli de regie	76,0000%	14665,523
Total		33962,264
Beneficiu de deviz	6,0000%	2037,736
TOTAL Deviz faraTVA		36000

Obiect: Achizitionarea unui ascensor la IMSP Centrul de Sanatate Cahul

Deviz: Reglarea ascensorului cu sarcina S=400kg/6st

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000231	Specialist	h-om	247,3997	57,66	14265,064
Total manopera					14265,064	
Materiale						
Total materiale					0	
Utilaj						
Total utilaj					0	
Total					14265,064	
Asigurari sociale			24,0000%		3423,615	
Total					17688,679	
Cheltuieli de regie			60,0000%		10613,207	
Total					28301,887	
Beneficiu de deviz			6,0000%		1698,113	
TOTAL Deviz faraTVA					30000	

Obiect: Achizitionarea unui ascensor la IMSP Centrul de Sanatate Cahul						
Deviz: Utilajul ascensorului /Inramarile /Proiectul pentru ascensor S=400kg/6st						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
1	2	3	4	5	Pe unitate de masura	Total
Manopera						
Total manopera						0
Materiale						
1	INRAMARE	Inramarea cu inox a usilor putului.	buc	6	13666,667	82000
2	PROIECT	Proiect de executie a instalatiei de ascensor	serv	1	10000	10000
3	UTILAJ	Ascensor de persoane cu sarcina S=400kg/6st; cu viteza cabinei de 1,0m/s; Înălțimea de deplasare a cabinei – 16,5m; Dimensiunile puțului – 1550x1700 mm; Dimensiunile cabinei- maximal posibile; Dimensiunile ușilor – cu lățimea maximal posibila; Acces unilateral; Cupeul cabinei - din inox, înzestrat cu ventilare forțată; Ascensorul sa fie echipat cu o sursa de alimentare neîntrerupta, care prevede evacuarea pasagerilor in timpi unei pane de curent; Comunicare in cabina in caz de blocare – conexiune telefonica la serviciul de liftieri; Iluminarea cabinei – LED -uri rotunde cu iluminare directa; podeaua cabinei-din material anti-alunecare; Elemente de comanda si semnalizare a cabinei – material inoxidabil; Oglinda si balustrada -DA; Ușile cabinei: deschidere dubla, telescopica; dispozitiv de siguranța pe uși; Elemente de comanda si semnalizare a terenului de îmbarcare: panoul frontal al apelului din otel inoxidabil; Elemente de control a sistemii; Indicatorul direcției de mișcare si a poziției cabinei; Indicator de supra sarcina a cabinei; Ventilator; (conform caietului de sarcini)	buc	1	440000	440000
Total materiale						532000
Utilaj						
Total utilaj						0
TOTAL Deviz faraTVA						532000
Total						620000
TVA				20%		124000
TOTAL Deviz						744000

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)